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PROFESSIONELLE BEHANDLINGER

Hudplejeklinik

NEOSTRATA sammen med 
lægemidler mod akne og rosacea 
og ved graviditet/amning

Ved behandling med en række lægemidler mod akne og rosacea bliver huden meget tør, irriteret og overfølsom. 
I disse tilfælde kan retinolpeeling, AHA-peeling og produkter med AHA eller retinol ikke anbefales. Der kan 
med fordel anvendes produkter fra den sensitive serie kombineret med et akne- eller rosacea-præparat, dvs. 
produkter med PHA, som alle er meget milde og genfugtende. Bionic Face Cream anbefales som et virkelig godt 
supplement til lægemidler, som virker udtørrende og irriterende på huden.

TABLETTER (peroral behandling), som gør huden tør og irriteret:
ISOTRETINOIN (A-vitamin) gør huden meget tør og irriteret. Anvendes mod acne og rosacea. Undlod at 
behandle med AHA/retinol. Produkter med PHA kan med fordel anvendes. Behandling kan med forsigtighed 
igangsættes med AHA ca. 6-8 uger og med retinol ca. 3-6 måneder efter afsluttet behandling med Roaccutan.

ANTIBIOTIKA (peroral behandling) kan som regel kombineres med retinolpeeling, AHA-peeling og produkter 
(forudsat at kunden ikke selv oplever nogen form for irritation i huden som følge af antibiotikabehandlingen). 
Eksempel på antibiotika (tabletter): TETRALYSAL, TETRACYKLIN, DOXYFERM, ERYMAX.

METHOTREXATE (cellegift) anvendes ved bl.a. psoriasis og sort eksem. Kan gøre huden irriteret. Ingen kontrain-
dikation. Produkter og hudplejebehandling tilpasses til den enkelte kunde. Undgå AHA/retinol, hvis huden er irri-
teret og sensitiv.

CREME mod acne/rosacea (topikal behandling, lokalbehandling), som kan gøre huden tør og irriteret:
Ingen kontraindikation for AHA-peeling/produkter, med der skal udvises forsigtighed, og behandlingen skal til-
passes til den enkelte kunde. ProSystem Retinol Peel med retinol bør undgås. Ved irritation anbefales pause fra 
AHA/retinol. Produkterne fra den sensitive serie kan med fordel anvendes ved nedenstående behandlinger, dvs. 
alle produkter med PHA. Bionic Face Cream anbefales ved tørhed.
ROZEX (Metronidazol = antibiotika)
FINACEA (Azelainsyre)
SKINOREN (Azelainsyre)
DIFFERIN (Adapalen = retinoid)
EPIDUO (Adapalen= retinoid + Bensoylperoxid = bakteriedræbende)
BASIRON (Bensoylperoxid = bakteriedræbende)
DALACIN (Klindamycin = antibiotika)
DUAC (Bensoylperoxid = bakteriedræbende + Klindamycin= antibiotika)
ACNATAC /ZALNA (Klindamycin = antibiotika + Tretinoin = A-vitamin syre)
SOOLANTRA (Ivermektin = antiinflammatorisk og antiparasitær virkninger)

HUSK FØLGENDE VED GRAVIDITET/AMNING
Ved graviditet og amning kan huden undergå forandring, og der kan eventuelt opstå overfølsomhed og pigment-
forandringer. Neostratabehandlinger og -produkter kan anvendes som normalt, men husk følgende: Behandling 
af pigmentering giver bedst resultat efter graviditet/amning. Enlighten-serien kan bruges i forebyggelse. Gravide 
frarådes oral indtagelse af salicylsyre og A-vitamin. Der er ikke dokumenteret nogen form for påvirkning i 
forbindelse med hudpleje, men af sikkerhedshensyn kan det undlades at bruge produkter med disse ingredienser 
ved graviditet/amning. Behandlinger med Neostratas professionelle retinolpeel ProSystem Retinol Peel bør 
undgås.

Produkter indeholdende salicylsyre: Mandelic Clarifying Cleanser, Targeted Clarifying Gel. 
Produkter indeholdende retinol, en form for A-vitamin: Skin Active Matrix Support SPF 30, Pigment Controller,
Comprehensive Retinol Eye Cream och Skin Active Potent Retinol Complex .


